
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  

 

 

1 

 

    

 

Prot. v. segnatura   

All’Albo pretorio 

Al Sito WEB - Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

  

 

Oggetto: Nomina Rup  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. AVVISO - 81652-1, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026 Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate)  CANDIDATURA N. 16003. 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-473 

Titolo Progetto: E…STIAMO INSIEME 

CUP: J54D25004130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   L’ Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il  potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle   lezioni”    ; 

VISTO   l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2025; 

VISTA la candidatura n. 16003 inoltrata in data 13.06.2025 con codice CUP J54D25004130007del progetto 

“E..STIAMO INSIEME”; 

VISTE la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 20.05.2024 relativa all’adesione e autorizzazione alla 

presentazione della candidatura DEI Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni PN 2127; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 14.12.2023 relativa all’adesione e autorizzazione alla presentazione 

delle candidature per gli avvisi nell’ambito del PN Scuola e competenze 2021-2027; 

VISTA la Nota MIM prot. AOOGABMI-108714 del 25/06/2025 di formale autorizzazione del progetto e impegno di 

spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127; 

VISTO      il Decreto di assunzione in Bilancio registrato al prot. n. 3638 del 23/07/2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del R.U.P.; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 quale RUP (Responsabile Unico di 

Progetto)  e dell’art. 5 della legge 241/1990 quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per l’attuazione del 

Progetto in epigrafe e di adempiere ai compiti da svolgere stabiliti dalle norme vigenti per la realizzazione degli 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003649 - 24/07/2025 - IV.2 - U



 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  

 

 

2 

 

interventi di cui alla nota di autorizzazione prot. prot. 108714 del 25/06/2025 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni– Avviso 

pubblico prot. n.81652 DEL 23/05/2025; 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione Amministrazione 

Trasparente dell’Istituto. 

 

 

  
 

 

         Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Antonia Lusardi 

(documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003649 - 24/07/2025 - IV.2 - U


		2025-07-24T09:44:14+0000
	ANTONIA LUSARDI




